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Skradziona naczepa ujawniona dzięki SIS

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w wyniku kontroli drogowej
zatrzymali naczepę do samochodu ciężarowego wartości 50 tysięcy złotych, która
figurowała w Systemie Informacyjnym Schengen jako skradziona.Do ujawnienia
poszukiwanej naczepy doszło dzisiejszej nocy, w trakcie działań kontrolnych
prowadzonych przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej, na odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna. Działania ukierunkowane
były na kontrolę środków transportu poruszających się po drogach publicznych, pod
kątem spełnienia przez nie wymogów wynikających z przepisów ruchu i transportu
drogowego, a także transgranicznego przemieszczania odpadów i towarów
niebezpiecznych. Jednym z wytypowanych do kontroli pojazdów był samochód ciężarowy
Volvo wraz naczepą marki Trailor z numerami rejestracyjnymi z województwa lubelskiego.
Naczepą przewożone były szyny stalowe ze Słowacji do Polski. O ile dokumenty
przewozowe, dokumenty pojazdu i kierowcy (mieszkańca województwa lubelskiego), nie
wzbudziły zastrzeżeń kontrolujących funkcjonariuszy, to podczas sprawdzania w Systemie
Informacyjnym Schengen danych naczepy, okazało się, że jest ona poszukiwana, jako
utracona na terytorium Włoch. Według posiadanych przez kierowcę dokumentów,
właścicielem naczepy jest prywatny przedsiębiorca z Lublina wykonujący usługi
transportowe. Przeprowadzone czynności sprawdzające potwierdziły jednak aktualność
danych zawartych w Systemie Informacyjnym Schengen. W związku z tym, naczepa (rok
produkcji 2003, wartości około 50 tysięcy złotych) została zatrzymana przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej, a następnie przekazana funkcjonariuszom Policji z
Cieszyna, celem prowadzenia w tej sprawie dalszych czynności.To pierwszy w tym roku
przypadek, kiedy wykorzystując możliwości Systemu Informacyjnego Schengen
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili skradzioną naczepę.
Ujawnione dotychczas cztery podobne przypadki dotyczyły skradzionych na terenie
Schengen pojazdów. W marcu w trakcie kontroli prowadzonej na drodze w rejonie
Jastrzębia Zdroju w województwie śląskim ujawniono skradzione na terenie Belgii
dostawcze IVECO na polskich numerach rejestracyjnych wartości około 40 tysięcy złotych.
Również w marcu, w wyniku kontroli prowadzonej w Cieszynie, funkcjonariusze
zatrzymali osobowe Audi na czeskich numerach rejestracyjnych wartości około 35 tysięcy,
które jak się okazało po sprawdzeniu w Systemie Informacyjnym Schengen, figurowało
jako skradzione na terytorium Czech. Miesiąc wcześniej w wyniku podobnych działań
kontrolnych prowadzonych na drodze w rejonie Pawłowic w województwie śląskim,
funkcjonariusze ujawnili i zatrzymali ciągnik siodłowy marki MAN wartości prawie 140



000 zł poszukiwany przez policję niemiecką jako skradziony ze składu fabrycznego na
terenie Niemiec.System Informacyjny Schengen to wspólny system informacyjny Państw
Członkowskich, który dzięki zastosowaniu komputerowej procedury przetwarzania danych
pozwala przede wszystkim na weryfikację osób podczas kontroli granicznej na granicach
zewnętrznych, ale jest również wykorzystywany jako narzędzie weryfikacji podczas
kontroli o charakterze policyjnym przeprowadzanych wewnątrz kraju. System w sposób
istotny wspiera i usprawnia pracę m.in. Straży Granicznej podnosząc jej skuteczność w
walce z przestępczością na obszarze Schengen po zniesieniu kontroli na granicach
wewnętrznych UE.


